Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 2

PROJETO DE RESOLUçãO
Nº. 2/2021

Altera  dispositivos  da  Resolução  13/2017,  que
"Regulamenta a Lei Federal nº 12.527, que regula o acesso
a informações, no âmbito do Poder Legislativo Municipal, e
dá providências correlatas".

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o artigo 203 do Regimento Interno;

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Altera o § 1º, do artigo 7º da Resolução 13/2017, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Artigo 7º - omissis...

§ 1º - Na impossibilidade de conceder o acesso imediato, o Serviço de Informação ao Cidadão -
SIC, em prazo não superior a 20 (vinte) dias, deverá:
I- omissis...
II- omissis...
III- omissis...

§ 2º - omissis...
§ 3º - omissis...
§ 4º - omissis...
§ 5º - omissis...
§ 6º - omissis...

ARTIGO 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Zino Militão dos Santos, 11 de maio de
2021.

Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 2 de 2

Autor
Jose Reis de Jesus Silva

Reis
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org